
Organigrama completo
(Decreto  4802 de 2011 + Resolución 150 de 2021)
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Directorio directivos

DIRECCIÓN GENERAL

OFICINA DE CONTROL INTERNO

OFICINA DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN 

DIRECCIÓN DE REPARACIÓN

OFICINA ASESORA DE COMUNICACIONES

OFICINA ASESORA DE PLANEACIÓN 

OFICINA ASESORA JURÍDICA

DIRECCIÓN DE REGISTRO Y GESTIÓN DE LA INFORMACIÓN 

DIRECCIÓN DE GESTIÓN INTERINSTITUCIONAL DIRECCIÓN DE GESTIÓN SOCIAL Y HUMANITARIA 

DIRECCIÓN DE ASUNTOS ÉTNICOS

SUBDIRECCIÓN GENERAL

SECRETARÍA GENERAL

Grupo de Cooperación Internacional y Alianzas Estratégicas

Grupo de Fortalecimiento Estratégico a Emprendimiento a Víctimas

Grupo de Defensa Judicial

SUBDIRECCIÓN DE VALORACIÓN Y REGISTRO 

Grupo de Gestión de Proyectos SUBDIRECCIÓN DE PREVENCIÓN Y ATENCIÓN A EMERGENCIAS

Grupo de Pueblos y Comunidades Indígenas

Grupo de Atención y Reparación a las Comunidades Negras, 
Afrocolombianas, Raizales y Palenqueras

SUBDIRECCIÓN DE ASISTENCIA Y ATENCIÓN HUMANITARIA

Grupo de Servicio al Ciudadano 

Grupo de Gestión Normativa y Conceptos

SUBDIRECCIÓN RED NACIONAL DE INFORMACIÓN 

SUBDIRECCIÓN DE COORDINACIÓN DEL SNARIV

SUBDIRECCIÓN DE COORDINACIÓN NACIÓN TERRITORIO

SUBDIRECCIÓN DE PARTICIPACIÓN 

Grupo de Respuesta Judicial 

Grupo de Retornos y Reubicaciones

Grupo de Enfoque Psicosocial

Grupo Administrador del Fondo para la Reparación de las Víctimas

SUBDIRECCIÓN DE REPARACIÓN INDIVIDUAL

SUBDIRECCIÓN DE REPARACIÓN COLECTIVA

Grupo de Atención a Víctimas en el Exterior

Grupo de Control Interno Disciplinario 

Grupo de Gestión Administrativa y Documental 

Grupo de Gestión Contractual 

Grupo de Gestión del Talento Humano 

Grupo de Gestión Financiera y Contable 

Lilia Clemencia Solano Ramírez
Directora General

Carlos Arturo Ordóñez Castro
Jefe de Oficina 

Dario Eduardo Muñetón Zuluaga
Jefe de Oficina 

Jesus Leandro Tarazona Moncada 
Director Técnico 

Greicy Patricia Luquez Vargas 
Jefe de Oficina 

Karen Viviana Rativa Saenz
Jefe de Oficina 

Johanna Andrea Castro Villamil
Jefe de Oficina 

Diana Marcela Bustamante Arango
Directora Técnica

Diana Marcela Gomez Correal
Directora Técnica

Juan David Albarracin Barrera
Director Técnico

Higinio Obispo Gonzalez
Director Técnico

Johanna Andrea Castro Villamil
Jefe de Oficina 

Natalia Colmenares Rincón
Subdirectora Técnica  

Omar Fernandez Obregón
Subdirector General  

Sebastian David Bojaca Peña
Subdirector Técnico 

Higinio Obispo Gonzalez
Director Técnico

Angela María Lascarro Quinto
Subdirectora Técnica  

Luisa Margarita Gil Olaya
Asesor 

Johanna Andrea Castro Villamil
Jefe de Oficina 

Andrea del Pilar González Peña
Subdirectora Técnica 

Karen Viviana Rativa Saenz 
Subdirectora Técnica 

María Angelica Gómez Matoma 
Subdirectora Técnica 

Johanna Andrea Castro Villamil 
Subdirectora Técnica 

Yeimy Alexandra Reinoso Diaz
Profesional Especializado  

Gina Danira Diaz Mendoza
Asesor

Juan David Albarracin Barrera
Director Técnico 

Karen Viviana Rativa Saenz
Jefe de Oficina Asesora  

Elkin Rocha Noriega
Subdirector Técnico   

Jesus Leandro Tarazona Moncada
Director Técnico   

Omar Fernandez Obregón
Subdirector General 

Juan Guillermo Hoyos Pérez
Secretario General 

Diego Fernando Vega Pulido
Asesor 

Diana Marcela Gómez Correal
Directora Técnica 

Diego Fernando Vega Pulido
Asesor 

Libardo Chilatra Velandia
Asesor 

Adriana Paola Andrade Jaimes
Profesional Especializado  

Laura Andrea Eslava Patarroyo
Asesora

Claudia del Pilar Romero Pardo 
Asesora

Andrea Janeth Redondo Medina 
Asesora

Ext. 2111. Piso 5

Ext. 2031. Piso 4

Ext. No tiene. Piso 4

Ext. No tiene. Piso 2

Ext. No tiene. Piso 4

Ext. No tiene. Piso 5

Ext. No tiene. Piso 5

Ext. No tiene. Piso 2

Ext. No tiene. Piso 4 Ext. No tiene. Piso 2

Ext. 4061. Piso 4

Ext. No tiene. Piso 5

Ext. 7585. Piso 2

Ext. 7585. Piso 4 Ext. No tiene. Piso 2

Ext. 2053. Piso 2

Ext. 3421. Piso 2

Ext. 3421. Piso 2

Ext. 4189. Piso 5

Ext. 7585. Piso 2

Ext. 3561. Piso 4

Ext. No tiene. Piso 4

Ext. No tiene. Piso 4

Ext. 2199. Piso 5

Ext. No tiene. Piso 3

Ext. No tiene. Piso 3

Ext. No tiene. Piso 3

Ext. No tiene. Piso 3

Ext. 2241. Piso 3

Ext. 2042. Piso 5

Ext. 2151. Piso 5

Ext. 3561. Piso 5

Ext. No tiene. Piso 4

Ext. No tiene. Piso 4

Ext. 2021. Piso 5

Ext. 3522. Piso 5

Ext. 2011. Piso 5

Ext. 2001. Piso 5

Ext. 2081. Piso 5

lilia.solano@unidadvictimas.gov.co

carlosarturo.ordonez@unidadvictimas.gov.co

dario.muneton@unidadvictimas.gov.co

jesus.tarazona@unidadvictimas.gov.co

greicy.luquez@unidadvictimas.gov.co

karen.rativa@unidadvictimas.gov.co

johanna.castro@unidadvictimas.gov.co

diana.bustamante@unidadvictimas.gov.co

dianamar.gomez@unidadvictimas.gov.co juan.albarracin@unidadvictimas.gov.co

higinio.obispo@unidadvictimas.gov.co

higinio.obispo@unidadvictimas.gov.co

johanna.castro@unidadvictimas.gov.co

natalia.colmenares@unidadvictimas.gov.co

omar.fernandez@unidadvictimas.gov.co sebastian.bojaca@unidadvictimas.gov.co

angela.lascarro@unidadvictimas.gov.co

luisa.gil@unidadvictimas.gov.co

johanna.castro@unidadvictimas.gov.co

andreadel.gonzalez@unidadvictimas.gov.co

karen.rativa@unidadvictimas.gov.co

maria.matoma@unidadvictimas.gov.co

johanna.castro@unidadvictimas.gov.co

yeimy.reinoso@unidadvictimas.gov.co

gina.diaz@unidadvictimas.gov.co

juan.albarracin@unidadvictimas.gov.co

karen.rativa@unidadvictimas.gov.co

elkin.rocha@unidadvictimas.gov.co

jesus.tarazona@unidadvictimas.gov.co

omar.fernandez@unidadvictimas.gov.co

juan.hoyos@unidadvictimas.gov.co

diego.vega@unidadvictimas.gov.co

dianamar.gomez@unidadvictimas.gov.co

diego.vega@unidadvictimas.gov.co

libardo.chilatra@unidadvictimas.gov.co

adriana.andrade@unidadvictimas.gov.co

laura.eslava@unidadvictimas.gov.co

claudia.romero@unidadvictimas.gov.co

andrea.redondo@unidadvictimas.gov.co

Complejo Logístico San Cayetano - Carrera 85D No. 46A-65, Bogotá. Teléfono: 601 796 5150

https://outlook.office.com/mail/deeplink/compose?mailtouri=mailto%3Alilia.solano%40unidadvictimas.gov.co
https://outlook.office.com/mail/deeplink/compose?mailtouri=mailto%3Acarlosarturo.ordonez%40unidadvictimas.gov.co
http://dario.muneton@unidadvictimas.gov.co
https://outlook.office.com/mail/deeplink/compose?mailtouri=mailto%3Ajesus.tarazona%40unidadvictimas.gov.co
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https://outlook.office.com/mail/deeplink/compose?mailtouri=mailto%3Adiego.vega%40unidadvictimas.gov.co
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https://outlook.office.com/mail/deeplink/compose?mailtouri=mailto%3Alaura.eslava%40unidadvictimas.gov.co
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Directorio Direcciones Territoriales

DIRECCIÓN TERRITORIAL ANTIOQUIA DIRECCIÓN TERRITORIAL MAGDALENA DIRECCIÓN TERRITORIAL PUTUMAYODIRECCIÓN TERRITORIAL CENTRAL

DIRECCIÓN TERRITORIAL BOLÍVAR DIRECCIÓN TERRITORIAL META Y LLANOS ORIENTALES DIRECCIÓN TERRITORIAL SUCREDIRECCIÓN TERRITORIAL CHOCÓ

DIRECCIÓN TERRITORIAL ATLÁNTICO DIRECCIÓN TERRITORIAL MAGDALENA MEDIO DIRECCIÓN TERRITORIAL SANTANDERDIRECCIÓN TERRITORIAL CESAR Y GUAJIRA

DIRECCIÓN TERRITORIAL CAQUETÁ - HUILA DIRECCIÓN TERRITORIAL NARIÑO DIRECCIÓN TERRITORIAL URABÁDIRECCIÓN TERRITORIAL CÓRDOBA

DIRECCIÓN TERRITORIAL CAUCA DIRECCIÓN TERRITORIAL NORTE DE SANTANDER Y ARAUCA DIRECCIÓN TERRITORIAL VALLEDIRECCIÓN TERRITORIAL EJE CAFETERO

Claudia Patricia Vallejo Avendaño 
Directora Territorial

Audes Estella Jiménez González 
Directora Territorial

Luz Dary Posso Cuaran 
Directora Territorial

Zoraida Hernandez Pedraza 
Directora Territorial

Omar Fernandez Obregón 
Director Territorial

Fredy Hernán Pérez 
Director Territorial

Ana Maribel Beltran Barcos 
Directora Territorial

Leyner Palacios Asprilla
Director Territorial

Yesenia Vanessa Perez Otero
Directora Territorial

Isaac Jimenez Vergara
Director Territorial

Francisco Yesid Triana Castillo
Director Territorial

Mario José Rios Oñate
Director Territorial

Lesdy Marlody Rodriguez Quiñones 
Directora Territorial

Sandra Xiomara Sarria Cruz 
Directora Territorial

Juan David Albarracin Barrera
Director Territorial

Diana Marcela Gómez Correal
Directora Territorial

Valia María Osnas Certuche
Directora Territorial

Yenifer Samira Garcia Castillo
Directora Territorial

Rosiris del Socorro Angulo Herrera
Directora Territorial

Katherine García Ochoa
Directora Territorial

Calle 49 Nº 50-21 piso 14 y 15 Edificio del Café, Medellín 
Ext. 2111.

Calle 24 Nº 3 – 95 Edificio Torre Empresarial 4-24 oficinas 1504/1505, 
Santa Marta
Ext. 2851.

Carrera 9 N° 21-108, Avenida Colombia, Mocoa
Ext. 3301.

Carrera 7 N° 32-83 Oficina 505, Edificio San Diego, Bogotá
Ext. 2351.

Cra 19 Nº 26 -29 3er Callejón, Barrio Manga, Cartagena 
Ext. 2801.

Calle 19 N° 39-24, Manzana D, Lote 27, Villavicencio
Ext. 2901.

Cra 17 # 22 – 45 Centro Piso 1 y 2, Sincelejo
Ext. 3251.

Carrera 7 N° 26-50, Tercer Piso, Nivel 301, Edificio Martinez Andrade, 
Barrio Alameda Reyes, Quibdó
Ext. 3151.

Cra. 58 Nº. 64 – 102, Barranquilla
Ext. 2951.

Transversal 49a N° 10-01, Oficinas 503, 504, 408, Edificio Terezzeto Living Center, 
Barrancabermeja
Ext. 2651.

Carrera 27 # 36 - 14 Oficina 901 Edificio Sura, Bucaramanga
Ext. 2601.

Calle 16 B Nº 12-96 Edificio San Martin Valledupar
Ext. 3001.

Calle 15 Nº 14-45 Barrio el Porvenir Florencia 
Ext. 3202.

Calle 18 Nº 40-78 Edificio WORK Piso 3, Pasto 
Ext. 2701.

Carrera 100 N° 77-272 Edificio Complex 37, 
kilómetro 1 vía Carepa, local 102, Apartadó 
Ext. 2451.

Calle 64 Nº 8A 56, Barrio La Castellana Monteria
Ext. 3051.

Calle 13 Norte Nº 8N-12 Prados del Norte, Popayán
Ext. 2551.

Calle 11 N° 0-66, Oficina 301, Piso 3 y 4, Edificio Altamira, Cúcutá
Ext. 3101.

Calle 16 Norte No. 9N-44/50, Cali
Ext. 2501.

Calle 19 N° 8 - 34, Piso 10, Oficinas 1005-1006, Edificio Corporación, Pereira
Ext. 2752.

claudia.vallejo@unidadvictimas.gov.co audes.jimenez@unidadvictimas.gov.co luz.posso@unidadvictimas.gov.cozoraida.hernandez@unidadvictimas.gov.co

omar.fernandez@unidadvictimas.gov.co fredy.perez@unidadvictimas.gov.co ana.beltran@unidadvictimas.gov.coleyner.palacios@unidadvictimas.gov.co

yesenia.perez@unidadvictimas.gov.co isaac.jimenez@unidadvictimas.gov.co francisco.triana@unidadvictimas.gov.comario.rios@unidadvictimas.gov.co

lesdy.rodriguez@unidadvictimas.gov.co sandra.sarria@unidadvictimas.gov.co juan.albarracin@unidadvictimas.gov.codianamar.gomez@unidadvictimas.gov.co

valia.osnas@unidadvictimas.gov.co yennifer.garcia@unidadvictimas.gov.co rosiris.angulo@unidadvictimas.gov.cokatherine.garcia@unidadvictimas.gov.co

Teléfono: 601 796 5150

https://outlook.office.com/mail/deeplink/compose?mailtouri=mailto%3Aclaudia.vallejo%40unidadvictimas.gov.co
https://outlook.office.com/mail/deeplink/compose?mailtouri=mailto%3Aaudes.jimenez%40unidadvictimas.gov.co
https://outlook.office.com/mail/deeplink/compose?mailtouri=mailto%3Aluz.posso%40unidadvictimas.gov.co
https://outlook.office.com/mail/deeplink/compose?mailtouri=mailto%3Azoraida.hernandez%40unidadvictimas.gov.co
https://outlook.office.com/mail/deeplink/compose?mailtouri=mailto%3Aomar.fernandez%40unidadvictimas.gov.co
https://outlook.office.com/mail/deeplink/compose?mailtouri=mailto%3Afredy.perez%40unidadvictimas.gov.co
https://outlook.office.com/mail/deeplink/compose?mailtouri=mailto%3Aana.beltran%40unidadvictimas.gov.co
https://outlook.office.com/mail/deeplink/compose?mailtouri=mailto%3Aleyner.palacios%40unidadvictimas.gov.co
https://outlook.office.com/mail/deeplink/compose?mailtouri=mailto%3Ayesenia.perez%40unidadvictimas.gov.co
https://outlook.office.com/mail/deeplink/compose?mailtouri=mailto%3Aisaac.jimenez%40unidadvictimas.gov.co
https://outlook.office.com/mail/deeplink/compose?mailtouri=mailto%3Afrancisco.triana%40unidadvictimas.gov.co
https://outlook.office.com/mail/deeplink/compose?mailtouri=mailto%3Amario.rios%40unidadvictimas.gov.co
https://outlook.office.com/mail/deeplink/compose?mailtouri=mailto%3Alesdy.rodriguez%40unidadvictimas.gov.co
https://outlook.office.com/mail/deeplink/compose?mailtouri=mailto%3Asandra.sarria%40unidadvictimas.gov.co
https://outlook.office.com/mail/deeplink/compose?mailtouri=mailto%3Ajuan.albarracin%40unidadvictimas.gov.co
https://outlook.office.com/mail/deeplink/compose?mailtouri=mailto%3Adianamar.gomez%40unidadvictimas.gov.co
https://outlook.office.com/mail/deeplink/compose?mailtouri=mailto%3Avalia.osnas%40unidadvictimas.gov.co
https://outlook.office.com/mail/deeplink/compose?mailtouri=mailto%3Ayennifer.garcia%40unidadvictimas.gov.co
https://outlook.office.com/mail/deeplink/compose?mailtouri=mailto%3Arosiris.angulo%40unidadvictimas.gov.co
https://outlook.office.com/mail/deeplink/compose?mailtouri=mailto%3Akatherine.garcia%40unidadvictimas.gov.co
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